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Naujos Europos Keliu RUOŠKIMĖS VI PALK. KONGRESUI

Augsburgo vyskupas Josef Stimple 
š. m. rugsėjo men. 17 ir 18 dd. gar­
siame benediktinų vienuolyne Otto­
beuren, Bavarijoje sušaukė Vakarų 
Europos kraštų Bažnyčios galvų, 
krikščioniškos minties politikų, bei įta­
kingų asmenybių suvažiavimą. Šis su­
važiavimas turėjo nustatyti gaires dėl 
suvienytos Europos ateities, padedant 
krikščioniškus pamatus.

Šiame suvažiavime dalyvavo Angli­
jos, Italijos, Prancūzijos, Ispanijos, 
Portugalijos, Luksenburgo, Vokietijos 
bei Europos Pąrlemento atstovai. Da­
lyvavo taip pat šie aukšti svečiai: Ita­
lijos ministerių pirm. Gulio Andreotti, 
Ispanijos prezidentas • Adol Soares, 
Portugalijos opozicijos vaidas — Dr. 
Freit, Prancūzijos parlemento pirmin. 
Alain Poher ir ministeris P.ierre Mess­
mer, Europos parlamento prez. Dr. 
Emilio Colombo. Svečius priėm5 Ba­
varijos ministerių pirmin. Dr. Alfons 
Goppel.

Buvo pradėta su naktinėmis pamal­
domis, o sekančią dieną buvo atlaiky­
tos iškilmingos mišios lotynų kalboje, 
kurių metu pamokslą pasakė Floren­
cijos arkyv. kard. Giovani Benelli.

IS VISO PASAULIO

• Po dviejų mėnesių svarstybų, 
rugpiūčio 5 d- Belgrade baigta Euro­
pos Saugumo ir bendradarbiavimo 
konferencijos paruošiamoji dalis. Pri­
imta darbotvarkė antrajai konferenci­
jos daliai, kuri prasideda spalio 4 d. 
Teigiama, kad bus apžvelgtas Helsin ­
kio susitarimų 1975 vykdymas * pa­
žanga ir atžanga - ir svarstomi nauji 
pasiūlymai. E.

• Maniloje vyko aštuntoji pasaulio 
taikos per įstatymą konferencija- Po­
sėdžiavo daugiau kaip 4000 įvairių 
tautų teisininkų. Vedamoji mintis — 
valstybė turi apsaugoti žmogaus teises.

• Pasaulio Jaunimo Lietuvių Są­
jungos iniciatyva, rugsėjo 24 d. įvyko 
lietuvių, latvių ir estų demonstracija 
Was'hingtone. Demonstracija vyko ry­
šium su numatyta spalio 4 d. Europos 
Saugumo ir bendradarbiavimo konfe­
rencija Belgrade. E.

• Brianske (Sov. Rusijoj) KGB ir 
policija šešias valandas kovojo su de­
monstruojančiais babtistais, iš kurių

Tarp aukštų dvasiškių, vyskupų ir 
arkivyskupų iš visų Vak. Europos 
kraštų, dalyvavo: Anglikonų Bažny­
čios arkivyskupas Ronald Williams, 
Salonikų (Graikijos) metropolitas 
Pantelemón, Senųjų katalikų vysk. - 
Josef Brinkues, protestantų Bavarijoj 
vyskupas Flermann Dietzfelbinger ir 
Taizčs prioras Roger Schutz iš Pran­
cūzijos.

Pagrindinės studijų dienų temos bu­
vo šios: "Europos politinės idėjos ir 
partijos”, "Už krikščionišką Europą”, 
ant krikščioniškų pamatų”.

Šv. Tėvas Povilas VI yra išreiškęs 
pageidavimą kad Europa vėl atgautų 
savo prarastą krikščionišką lygsvarą. 
Todėl Kat. Bažnyčia ateina į pagalbą 
sujungti vėl Europą po viena krikš­
čioniška kultūra, ant krikščionybės pa­
matų. šiuo tikslu ir buvo sušauktas 
šis suvaiavimas, kaip paruošimas nau 
jos Europos pamatų. Sekančiais metais 
turės įvykti Europos parlamento rin­
kimai. Tai bus žingsnis Europos vic 
nijinimo darbe.

(Paiimta iš "Algemeine Sonn- 
tagszeitung”) Sulietuvino A. S.

valdžia atėmė naujai pastatytą bažny­
čią. Rostove prie Dono ir Gorlovkoje 
taip pat vyko policijos susidūrimas su 
babtistais, atvykusiais į pamaldas.

• Egipte, vakarų dykumoje, suras­
tas didžiausias pasaulyje^ požemio van­
dens rezervuaras, galįs sudrėkinti 5000 
akrų plotą.

• Buvęs Vokietijos kancleris W. 
Brandt specialiu laišku įspėjo savo vy­
riausybę apie naujai pasireiškiantį na­
cių pavojų Vokietijoje.

• Persijos šachas vienam Paryžiaus 
laikraščio korespondentui pareiškė kad 
karas dar šitam šimtmetyje bus neiš­
vengiamas, jei pramonės kraštai ne­
apribos energijos vartojimo ir nesiliaus 
išnaudoję neturtinguosius kraštus.

• Du sovietų ir du Bulgarijos laivai 
buvo sulaikyti pažeidę Argentinos teri­
torinius vandenius. Šioje operacijoje, 
esant labai neramiai jūrai, nuskendo 
vienas laivas ir dingo trys jūrininkai, 
kai jie artinosi prie sovietų laivo, gi 
bulgarų laisvas "Ofelia”, nenorėjęs

Pietų Amerikos Lietuvių įvykę pen­
ki kongresai netik išjudino lietuviškas 
kolonijas įvairiuose kraštuose, bet kar­
tu ir sujungė Įvairių kraštų lietuvius 
i bendrą kultūrinį darbą.

Pasėkoj šių kongresų, susilaukėme 
iš Š. Amerikos ir Kanados lietuvių 
nuoširdžios paramos ir supratimo: pra­
sidėjo kultūriniai mainai, meno pajė­
gų pasirodymai, kurias remia Pas. Liet. 
Bendruomenė.

Stovime prieš VI Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresą, kuris turės įvykti 
1978 m. vasario 2-5 dd. Montevideo 
mieste. Kongreso Rengimo komisija 
jau pranešė visoms draugijoms apie 
šio kongreso pasiruošimą prašydama 
kiek galint derinti kiekvieno krašto 
pasiruošimą.

Šis derinimas yra būtinas, nes kiek­
vienas kraštas privalo duoti bendrą 
veiklos vaizdą ir bendras sugestijas 
ateities veiklai. Kongresas negalės iš­

pasiduoti, buvo apšaudytas Argentinos 
jūros kariuomenės ir dabar yra taiso­
mas.

• Jaunimo pėsčiųjų maldinga kelio- 
lionė į Lujan įvyko iš šeštad. į sek­
madienį spalio 2 d. Dalyvavo du šim­
tai tūkstančių jaunimo, kurių metų vi­
durkis yra 18-20 metų. Kelionė tęsėsi 
15 valandų. Lujane jaunuoliai išklausė 
Šv. Mišias aikštėje prieš baziliką.

• Vatikane prasidėjo penktasis vys­
kupų sinodas, kuriame svarstomi ak­
tualūs Bažnyčios reikalai bei reformos. 
Popiežius atlaikė ta proga koncele- 

DĖMESIO! DĖMESIO!
Lapkričio 20 d. 17.30 vai

ARKIV. JURGIO MATULAIČIO 50 M. MIRTIES 

MINĖJIMAS
Minėjimo tvarka:

17.30 vai. BAŽNYTINIS KONCERTAS
Programoje;

Vargonų koncertinė muzika atlieka žymus vargonistas.
SLA '’ŽIBUČIŲ” nonetas, vadovaujant dr. J. Simanauskui.

Gieda — sol. Adriana Jocytė,
sol. Antanas Slančiauskas (bosas),

Šv. Cecilijos choras,
19 vai. Šv. Mišios.

Koncertas ir pamaldos įvyks Aušros Vartų lietuvių parapijos 
bažnyčioje, Mendoza 2280, Avellaneda.

Po pamaldų vaišės Lietuvių salėje, kuriose bus taip pat paminėta 
šv. Cecilijos choro metinė sukaktis, švenčiant jų patrones šv. Cecilijos 
dieną.

I vaišės prašome bilietus įsigyti iš anksto lietuvių parapijoj.
Visus lietuvius maloniai kviečiame dalyvauti šiame minėjime.

Tėvai Marijonai.

klausyti atskirų draugijų problemų ar 
derinti jų veiklą, tai turi kiekvienas 
kraštas jau prieš vykdamas į kongre­
są atlikti, išrinkdamas savo delegatus, 
pasiūlydamas savo planus, siųsdamas 
savo menines pajėgas.

Kas liečia Argentinos lietuvių kolo­
niją, šį derinimo darbą atlieka Argen­
tinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
Taryba (ALOST).

Nes iki šiol visuose penkiuose PAL 
kongresuose ALOS Taryba derino pa­
siruošimo darbą, išrinkdama tam rei­
kalui komitetą. Senoji ALOST valdy­
ba jau pradėjo šį darbą, kurį tęs toliau 
naujai išrinktoji valdyba. Tenka tiktai 
palinkėti jai sėkmės ir kartu paraginti 
visas draugijas, kad kiek galint grei­
čiau susirūpintų tinkamu atstovavimo 
Argentinos lietuvių šiame kongrese, 
kad padėti kongreso ruošimo komisijai 
tiek Montevideo, tiek Bs. Aires mieste.

"Laiko” Redakcija.

bruotas mišias drauge su 2045 vysku­
pais iš visų pasaulio kraštų.

• Romoje, Milane, Turino ir ki­
tuose Italijos miestuose įvyko susidū­
rimai gatvėse su policija norėjusia su­
laikyti į gatves išėjusias marksistų gru­
pes, kurios viską degino, laužė ir darė 
didžiausią betvarkę.

• Ispanijos dslis-vaskai, šiomis die 
nomis gavo autonomiją. Vaškai ankš­
čiau turėjo autonomiją, kuri po civili­
nio karo jiems buvo atimta Šiuo rei­
kalu prasidėjo formalinės derybos su 
Ispanijos vyriausybe.
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BRAZILIJA
• Sao Paulo lietuviai, švęsdami prel. 

P. Ragažinsko 70 m. sukaktį, sutelkė 
37.750 kruzeirų pirmajam senelių namu­
kui lietuviškoje sodyboje, ši sodyba bu­
vo Įsigyta pernai Atibaijos kalnuose. Skly­
pai parduoti 50-čiai šeimų. Sodyboje yra 
Įrengta ir lietuviška stovyklavietė jauni­
mui. Komitetas jau ruošiasi sodinti me­
delius, gręžti šulinį, statyti didesnį namų 
bendriems reikalams.

• Gegužės 14 d. švenčiant slaugių die­
nų, S. Paulo skautai šv. Kristupo ligoni­
nėje atliko meninę programų, paaiškinda­
mi apie Lietuvų ir dainuodami lietuviškas 
dainas.

• Misijonierius — gydytojas kun. A. 
Bendoraitis pasitatatydino naujų laivų - 
ligoninę (senasis sudegė) Guajara - Mirim 
mieste, Rondonijoje. Laivas aptarnaus Ma­
móte - Guapote upės tinklo gyventojus 
boliviečius ir brazilus. Jie bus aptarnau­
jami Gerojo Ganytojo ligoninės personalo.

• Rymante Steponaitytė, gyv. Santos 
mieste, išskrido atostogų Į Australijų. Ji 
aktyviai dalyvauja Brazilijos Liet. Ben­
druomenės Literatūros būrelio veikloje 
Bendradarbiauja “M. Lietuvoje”. Dirba 
amerikiečių firmoje Minas Gerais valsti­
joj. Ji savo laiku dalyvavo jaunimo sto­
vykloje Argentinoje.

• Savaitraštis “Mūsų Lietuva”, gegu­
žės 29 d. iškilmingai paminėjo 1.500-jo 
numerio išleidimų.

• “Pro Libértate” komitetas, kovojan­
tis už pavergtų tautų laisvę, išsivystė iš 
batliečių komiteto ir šiandien jungia jau 
13 valstybių atstovus, jų tarpe ir lietu­
vius.

URUGVAJUS
• Birutė Mačanskienė, Urugvajaus lie­

tuvių kolonijos veikėja, po ilgesnio buvi­
mo š. Amerikoje, grįžo į Urugvajų, P. L. 
Bendr. Valdyba jai sudarė sųlygas atvykti 
į šį kraštų, kur ji dalyvavo jaunimo sto­
vyklose: Dainavoje, Neringoje ir Rakė bei 
lituanistiniuose kursuose. Reikia tikėtis, 
kad Birutė parsivežusi lietuviškų žinių 
bagažų, dar su stipresne energija darbuo­
sis lietuvių tarpe.

• Lietuvių parapijoj galima gauti 
plokštelių mums pažįstamo Windsoro kvar­
teto “Aušros” ir Londono studenčių kvar­
teto “Rasos”.

• “Aido” chorui viešint Urugvajuje juo 
rūpinosi ir jį globojo U. L. Kultūros dr. 
valdyba, ypač jos pirm. V. Josponis ir vi- 
cepirm. J. Kamandulis. Mergaitės - Lidia 
Petrauskaitė ir įneš Kamandulytė jį ly­
dėjo dienų ir naktį net miegojo tam pa­
čiam viešbutyje. Luiza Dutkaitė de Giffo- 
ni ir dr. A. Stanevičius rūpinosi choro 
pasirodymu teatre ir propoganda. Viešint 
chorui, Lietuvos vardas plačiai nuskam­
bėjo Urugvajaus padangėje. Choras daly­
vavo lietuvių bažnyčioje ir giedojo per pa­
maldas. “Aidas” turėjo du koncertus, ku­
riuose dalyvavo apie 300 lietuvių. Tai di­
delis skaičius mažai kolonijai.

• Lietuvių parap. bažnyčioje Mišių me­
tu yra trys pagrindiniai skaitytojai: Ane­
lė Lingienė, Ona Svečiulienė ir Antanas 
Mačanskas. Ypač gerai orientuojasi skai­
tymuose A. Mačanskas, pagal šių dienų 
liturginius reikalavimus tinkamai paruoš­
davo tikinčiųjų maldas ir sėkmingai tvar­
kė patį skaitymų.

• Kristinos Klimaitės ir Dr. Vytauto 
Bagurskų penktasis atžalynas — dukrelė 
Daina pakrikštyta rugsėjo 3 d. šeimoj 
auga dar keturi broliukai.

• Mirė: Anelė Ratkevičienė, Juozas Ba­
bilius.

MŪSŲ KOLONIJOSE
KORDOBA
METINĖ šventi':

SLA VI skyrius rugpiūčio 21 d. pami­
nėjo savo veiklos 33 metų sukaktį. Buvo 
patiekti asado pietūs su kitais priedais. 
Jaukiai nuotaikai rutuliojantis įstojo nau­
ji nariai: Aleksandras Umbražiūnas, Ade­
lė Umbražiūnaitė de Salica, Olga Umbra- 
žiūnaitė de G., Ana Maria Perez - studentė.

Susivienimiečiai 20.6.77. minėjo Argen­
tinos vėliavos ir tėvo dienos šventę. Tai 
progai buvo patiekti užkandžiai.

PADĖKA
Minint mūsų organizacijos metinę šven­

tę, dėkojame visiems prisidėjusiems prie 
jos ruošos: K. Sadukui už asado kepsnio 
paruošima, Sr. Collado už 100 gatavai iš­
keptų empanadų, K. Alonso-Jablonskiui už 
patarnavimų bufete, šeimininkėm: M. Ka- 
lainienei, V. Bendinskienei, V. Sadukienei, 
M. Kalainytei ii’ M. J. Castagno.

Visiems nuoširdžiia dėkojame
Vl-to skr. Valdyba.

• Petrui Meilučiu! liepos 12 d. padaryta 
komplikuota vidurių operacija. Dvi dienas 
išgulėjęs ligoninėje, grįžo į namus, kur 
žmonos ir sūnaus bei gydytoji, priežiūroje 
baigia sveikti.

Mielam tautiečiui linkime greito susti­
prėjimo.

Valerija ir Matas Bendinskai.

ROSARIO
• Toliinesniajanie lietuvių šv. Kazimie­

ro parap. kampelyje, rugpiūčio 14 d. pa­
šventinta nauja bažnyčia šv. Marijos gar­
bei. Jų pastatė kaimynai ir italų imigran­
tai. Statybų organizavo kunigai marijonai: 
kun. J. Margis ir kun. A. Oiczinski. Sta­
tyba per metus užbaigta, ši bažnytėlė su­
talpina 250 žmonių. Ateityje numatoma 
statyti parapijos bažnyčia, kuri sutalpin­
tų 700 žmonių.

• Rugsėjo 8 d. "LIETUVOS RESPU­
BLIKOS” vardo mokykla prie šv. Kazi­
miero liet, parapijos, atšventė 15 metų 
sukaktį nuo kertinio akmens pašventini­
mo. Joje veikia 16 skyrių su virš 600 mo­
kinių, o vakare josios patalpomis pasinau­
doja 4 gimnazijos klasės. Mokyklai va­
dovauja seselė Elenisa Buzaitė, dirba 20 
mokytojų.

• Senas Rosario miesto gyventojas Alek­
sandras Pundys, mirus jo žmonai, pastatė 
Gub. Galvez kapinėse erdvų panteonų vi­
sai savo šeimai. Panteonas jau baigiamas 
įrengti. Nežiūrint to, Pundžių šeima ne­
nuleidžia rankų ir nuolat progresuoja.

BERISSO
MINDAUGO DRAUGIJOS ŽINIOS

1. Rugsėjo 15 d. "Mindaugo” draugijos 
ansamblis buvo pakviestas Vaikų darželio 
direkcijos dalyvauti vaikų šventėje, kino 
teatro “Victoria” salėje, šokėjai pašoko 
keletu šokių, solistė Adriana Jocytė padai­
navo lietuviškų dainų "Mylėk ir lauk”. 
Publika buvo labai sužavėta, prašė pakar­
toti, bet tam nebuvo jau laiko.

2. švenčiant Villa Elisa vietovės klubui 
“Curuzu Cuatia” 31 metų sukaktį, abi šo­
kėjų grupės buvo nuvykusios j šventę pa- 
šokdamos keletu šokių. Akordeonu lydėjo 
Leonardas Gabriūnas ir Aleksandras šau­
lys. Radio Provincia prisidėjo su garsia­
kalbiais ir transliavimu, šokėjai gavo daug 
katučių, šventėje dalyvavo daug valdžios 
pareigūnų.

3. Rugsėjo 2 4d. "Mindaugo” draugijos 
salėje įvyko pavasario šventė, kurių su­
organizavo jaunimas, taip pat dalyvaujant 
tėvams.

4. “Mindaugo” draugija spalio 9 d. ren­
gia PENSININKŲ PIETUS. Kviečia visus 
dalyvauti ir Įsigyti bilietus iš anksto pas 
valdybos narius ar draugjios patalpose 
ketvirtadieniais po 19.30 vai. Ta proga bus 

atlaikytos šv. Mišios už gyvus ir mirusius 
pensininkus, 11.30 vai. Maria Auxiliadora 
bažnyčioje. Pietų metu svečius palinksmins 
mažųjų ir didžiųjų šokių ansambliai.

5. “Mindaugo” d-ja nuoširdžiai dėkoja 
už aukas salės statybai: A. Liet. Jaun. Sų- 
jungai - 10.000 (ley) ir Juliui Mičiūdui - 
10 000 (ley). Taip pat mūsų speciali pa­
dėka Elenai Šaulienei ir Nancy Sevenytei, 
paruošusioms mūsų šokėjus išvykimui į 
“Curuzu Cuatia” klubų. Dėkojame visiems

Solistė Adr. Jocytė, spalio 22 d. sukanka 
15 m. sukaktį. Mūsų nuoširdūs sveikini­
mai 1

A. Jocytė lapkričio 20 <1. atliks dalį pro­
gramos, arkiv. J. Matulaičio minėjime — 

koncerte lietuvių parapijoj.

draugijos nariams, kurie su savo autais 
nuvežė šokėjus ypatingai Dalachiesa šei­
mai už jų “camionetų".

6. Spalio 22 d. mūsų jaunoji daininin­
kė Adriana Jocytė paminės savo amžiaus 
15 metų sukaktį. Tos dienos 17 vai. Maria 
Auxiliadora bažnyčioje jos intencija bus 
atnašautos šv. Mišios, po kurių “Mindau­
go” draugijos salėje užkandžiai ir sveiki­
nimai.

7. Adelė Bukauskienė grįžo iš ligoninės 
ir baigia sveikti namiškių slaugoma.
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame visiems bendra­
darbiams ruošiant Vaiko Dienų rugpiūčio 
6 d.: programos vedėjai p. V. Bukauskai­
tei de Pérsico, vaikų šokių mokytojai E. 
Šaulienei ir jos padėjėjai N. Suvenytei, už 
dainas sol. A. Jocytei, Poviliukui šauliui, 
L. ir N. Gabriūnaitėm, už dovanotas me­
džiagas tautiniams rūbams E. Šaulienei, 
L. Mikelaičiui, už rūbų nemokomų pasiu­
vimų — J. Stočkūnienei, p. Pamparienei 
ir šišlauskienei už bonų ir rifų padarvi- 
nėjimų, bufeto darbuotojui Br. Marcin­
kevičiui ir visom poniom bendradarbia­
vusioms šventės ruošime bei stalų aptar­
navime.

Visiems nuoširdžiai dėkojame
Mindaugo draugijos valdyba.

SALĖS PATALPŲ STATYBA
Mūsų nariai Juozas Bukauskas ir Jo­

nas Martinkus visų laikų nemokomai dir­
ba prie statybos darbų, šiuo metu prisi­
dėjo dar keletas narių - savanorių: Mike- 
laičiai, Pamparas, šišlauskai, Jocys, šau­
lys, Marcinkevičius, Pérsico, Stočkūnienė, 
Petronis. Būtų malonu, kad ir daugiau 
narių prisidėtu jei ne darbu, tai savo 
auka.

Kviečiame visus
Mindaugo Draugijos Valdyba.

• Klaudija Jocytė, Mindaugo dr-jos tau­
tinių šokių grupės narė, šių metų rugsėjo 
9 d. atšventė savo amžiaus 11 metų su­
kaktį. Klaudija yra mums žinomos Adria­
nos Jocytės Jaunesnioji sesutė, kuri nuo

'Y V 

mažens aktyviai dalyvauja Mindaugo drau­
gijoj deklamacijomis, šokiais ir dainomis.

Mielai Klaudijai linkime viso geriausio 
ir Dievo palaimos!

• šių metų rugpiūčio 25 d. Maria Auxi­
liadora bažnyčioj, Beriso mieste, buvo at­
našautos šv. mišios už a.a. Brigitų Re- 
meikaitę-Brazdž.iūnicnę, jos mirties pirmų­
jų metinių proga, o kartu ir už a.a. An­
tanų Brazdžiūnų, 11 metų jo mirties su­
kakties proga. Tas mišias užprašė Aleks. 
Leipus su žmona Aldona žeknyte. Leipus 
yra a.a. B. Brazdžiūnienės sesers sūnus.

NEMUNO DRAUGIJOS METINĖ ŠVENTĖ 
šių metų rugsėjo 11) d. Berisso lietuvių 

kolonijoj, Nemuno draugija atšventė 68 
metų gyvavimo sukaktį. Vakaro programa 
prasidėjo 22 vai. su Argentinos ir Lietu­
vos vėliavoms. Vakaro programai vadova­
vo mokytoja Ona Semėnaitė de Cagliardi. 
Mindaugo dr-jos vardu, Nemuno draugijų 
sveikino A. Jocys, o kun. J. Petraitis tarė 
žodį Avellanedos lietuvių parapijos, mari­
jonų ir LAIKO Redakcijos bei Adminis­
tracijos vardu.

Dvi nemuniečių tautinių šokių grupės: 
Skaidra (jaunesniųjų) ir Nemunas (vy­
resniųjų) pamainomis pašoko eilę tauti­
nių šokių: Kepurinę, Lenciūgėlį, Sukčių, 
Audėjėlę, Blezdingėlę, Jonkelį ir kt., akor­
deono garsams palydint M. Narosnenko ir 
būgnus mušant Alf. Markui, šokių grupės 
vadovei E. Kalvelienei buvo įteiktas gėlių 
buketas.

Susivienijimo lietuvių Argentinoje var­
du sveikino E. Cortes, Jul. Mičiūdas kal­
bėjo Lietuvių Centro vardu, o Pr. Ožins- 
kas - Arg. Liet. Balso vardu.

Diana Fonseca gitaros akordais paly­
dėjo vaikučių grupei, kuri padainavo vie­
nų dainų ispaniškai ir lietuviškai “Ant 
kalno karklai siūbavo”.

Užsibaigus meninei programos daliai, 
kalbėjo Juozas Surila, Nemuno dr-jos pir­
mininkas, padėkodamas programos daly­
viams ir visiems atsilankiusiems šioje 
šventėje. Po to sekė gardūs užkandžiai 
bei draugiški pokalbiai ir šeimyniški šo­
kiai iki vėlyvos nakties.

I*. Milgaudas.

“AIDAS" PAS NEMUNIEOIUS
Rugpiūčio » <1. choras “AIDAS” apsi­

lankė Berisse meiste. Po to, kai jie buvo 
priimti “Mindaugo” draugijoj, apie 20 vai. 
atvyko į “Nemunų”. Sveikinimo žodį tarė 
Pr. Dulkė, o Berisso burmistras Don R. 
Cersosimo pasveikino svečius su gėlių bu­
kietu.

“Inca Huasi” muzikalinis ansamblis su 
ypatingais liaudies instrumentais palinks­
mino svečius. Po to visi buvo pavaišinti 
kriožiškom empanadom. Pašoko mažųjų 
ansamblis “Skaidra” ir jaunųjų - “Nemu­
nas".

Vėliau buvo patiekta tipinga “asado 
criollo” vakarienė. Jos metu Berisso mies­
to viešųjų darbų sekretorius Ignacio Os­
car Garcia Įteikė garbės pergaminų. Abie­
jų ansamblių dalyviai įteikė svečiams do­
vanėlių — kiekvienam po lėlytę, kaip 
draugiškumo simbolį.

Su dainomis ir šiltais plojimais bei akor­
deono muzika choristai buvo palydėti iki 
autobusų. Kelionei pasaldinti jiems buvo 
įduota tortų ir gėrimų.

Reikia pastebėti, kad tortus dovanojo 
ponios: Valuntienė, Augštaitienė, Mažei­
kienė, Markuvlenė, Dulkienė, T. Donofrio.

VAIKO DIENA
Rugpiūčio 7 <1. “Nemuno” draugija at­

šventė tradicinę Vaiko dienų. Programoje 
dalyvavo mažųjų ansamblis “Skaidra” ir 
taip pat jaunųjų šokių ansamblis "Nemu­
nas”. Programoje dalyvavo vaikai, pasi­
rodė pajacai, šventė užbaigta muzikalinės 
grupės Santiaguenos pasirodymu. Vaikai 
fcvc saldainių ir žaislų.

PAMALDOS Už MIRUSIUS NARIUS
£ių metų rugsėjo 17 d. 16.30 vai. Ma­

ria Auxiliadora bažnyčioj, Berisso mieste, 
tuvo atnašautos šv. mišios už Nemuno

(tųsa 4 pusi.)
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BAŽNYČIOS VYRIAUSIAS
GANYTOJAS

Prieš 14 metų popiežium tapo iš­
rinktas kardinolas Giovani Montini, 
buvęs ilgametis pop. Pijaus XII se­
kretorius. Jis save pasivadino Pauliui 
tuomi norėdamas pareikšti savo meilę

šv. Tėvas Paulius VI š. 

m. rugsėjo 20 <1. atšven­

tęs 80 metu amžiaus ju­

biliejų sulaukęs iš viso 

pasaulio nuoširdžiausių 

sveikinimų. Paulius VI 

jau 14 metų kaip sėk­

mingai vadovauja Kata­

likų Bažnyčiai.

MŪSŲ ŽINIOS
"LIEPSNA”

Kas yra “Liepsna”? — Birutėcs drau­
gija jau nuo senų laikų labai propoguo- 
davo ir organizuodavo sceninius vaidini­
mus. Jos savo laiku yra pastačiusios net 
ir labai sunkių sceninių veikalų. Paskuti­
niu laiku mūsų organizacijų scenose nesi­
mato vaidinimų. Todėl birutietės iš naujo 
ėmė organizuoti vaidintojų būrelį, kuris 
dabar gimė “LIEPSNOS" vardu. Jį sudaro 
jaunuosios birutietės bei kviestiniai jauni 
ir senesni žmonės mokų lietuviškai. Būrelį 
globoja “Birutės” draugija. Jie pasirodo 
su savo pirmuoju scenos krikštu statyda­

Aloyzas Lemberis, statomo veikalo, 
“LIEPSNA”, režisorius.

mi A. Škėmos dramų “ŽVAKYDĘ” šių 
metų spalio 30 d. Lietuvių salėje (žiūrė­
kite skelbimų). Tikimės, kad “Liepsna” 

Sv. Povilui ir sekti to didžiojo apaš­
talo pėdomis.

Povilas VI tapęs Bažnyčios vyriau­
siu ganytoju, pradėjo rūpintis Bažny­
čios atsinaujinimu. Sekė su didžiu at- 

nesudegs su savo pirmuoju veikalu, leis 
mūsų kolonijai pasidžiaugti ir kitais sce­
nos pastatymais. Dėkojame birutietėm už ' 
iniciatyvų, o “Liepsnai” - žengti pirmyn!
TAUTOS DIENOS MINĖJIMAS

Mūsų svarbi lietuvių tautinė šventė Tau­
tos Diena ALOS Tarybos iniciatyva buvo 
paminėta šių metų rugsėjo 11 d. lietuvių 
parapijoj.

Iškilmės prasidėjo šv. Mišiomis už mūsų 
Tėvynę, kurias atnašavo kun. Aug. Steig- 
vilas, giedojo šv. Cecilijos choras, vad. P. 
Gudelevičiui, Po to visi prisiartino prie 
lietuviško kryižaus parapijos sodelyje, kur 
buvo padėtos gėlės, prisimenant visus žu­
vusius už tėvynės laisvę. Gėles iš bažnyčios 
nešė tautiniais rūbais apsirengusi p-lė A. 
M. Burbaitė. žodį apie tos šventės prasmę 
tarė p. Zef. Juknevičius. Po to buvo pasi­
melsta už mūsų tautos žuvusius gynėjus 
ir bendrai sugiedota Viešpaties Angelas

Nors tų dienų smarkiai lijo, bet protar­
piui lietus sustojo ir leido mums atlikti 
mūsų tautinę pareigų.
M. BARZDŽIŪTĖS MENO PARODĄ 
APLANKIUS

Arg. Liet. Centro patalpose laike tau­
tinių šokių ansamblio ir vokalinio būrelio 
metinių minėjimo bei jų vardų įteikimo 
iškilmių, turėjau didelį džiaugsmų ir ma­
lonų nustebimų matyti Marytės Barzdžių- 
tės meno išdirbinių parodų, pirmų kartų 
tokio pobūdžio Argentinos lietuvių gyve­
nime.

Erdvi raštinės patalpa vos galėjo talpin­
ti visų tų meno žavesį, kurį Marytės ran­
kos yra sukūrusios. Visos sienos prikabi­
nėtos, stalai pilnai apkrauti gražiausių kū­
rinių.

Pirmiausia - lankytojų pasitinka odoje

s&kotningumu Vatikano II Banžyčios 
Suvažiavimo darbus, kuriuos apvaini­
kavo visa eile svarbių dokumentų apie 
Bažnyčios esmę, kunigų ir pasaulie­
čių misiją, apie vyskupų kolegiją, apie 
Bažnyčios misiją moderniškų laikų aki­
vaizdoje.

Salia nenuilstamo darbo prie Baž­
nyčios atnaujinimo, jis kaip pirmas po­
piežius padarė visą eilę kelionių: ap­
lanke Šv. Žemę — Palestiną, nuvyko 
Indijon i Eucharistini kongresą, da­
lyvavo Jungtinių Tautų suvažiavime 
New-Yorke, pasakydamas istorinę kal­
bą, dalyvavo Ženevos ¡vairių konfesi­
jų suvažiavime, lankėsi tolimuose Ry­
tuose, Filipinuose, kur gręsė jo gyvy­
bei pavojus būti kankiniu. Dalyvavo 
Bogotos Eucharistiniame kongrese, 
dalyvavo Ugandos kankinių bazilikos 
pašventinime Afrikoje. Padarė visą 
eilę trumpesnių kelionių po Italijos 
miestus.

Visa tai Paulius VI atliko su didžia 
apaštalo dvasia: pažinti Bažnyčios rei­
kalus ir ¡vairias tautas asmeniškai ir 
betarpiškai.

Dvasiniam Bažnyčios atsinaujinimui 
paskyrė ilgus 24 mėnesių Šventuosius 
Metus nuo 1974 iki 1975 m., per ku­
riuos jis priėmė iš viso pasaulio maldi­
ninkus Romoje, jiems asmeniškai kal­
bėdamas. Davė visų kraštų Bažnyčioms 
nurodymus, kaip atlikti sėkmingai 
tuos šventus metus: susitaikinti su Die- 
vumi ir su savo artimu.

Pauliaus VI veikla iki paskutinių lai­
kų yra tiek plati ir gili, kad sunku bū­
tų ir išskaičiuoti jo visus nuveiktus dar-

išdeginta didelio formato Vytis, toliau Ge­
dimino stulpai, įvairių Lietuvos miestų 
herbai, rankinukai, krepšeliai, piniginės, 
knygų viršeliai ir daug daug kitų dalykų. 
Viskas išdeginta labai kruopščiai odoje ir 
viskas lietuviškais raštais.

Taip pat daug išstatyta įvairių kaišyti­
nių siuvinėjimų: staltiesių, servetėlių, ta­
kelių, langams užuolaidų ir tt.

Audiniai: juostos, staltiesės, rankšluos­
čiai tiesiog driekasi per visų patalpų.

Neįsivaizduoju, kaip jauna mergaitė, 
kuri Lietuvoje nėra buvusi ir jos nema­
čiusi, galėjo pajusti lietuviško liaudies me­
no dvasių, jį pergyventi ir įgyvendinti į 
savo kūrinius.

Pažymėtina, kad ši mūsų kolonijos me­
no žvaigždė studijuoja meno mokykloje, 
padeda mamytei namų ruošoje, dirba li­
tuanistinėje SLA mokykloje, yra veikli 
Jaunimo Sųjungos darbuotoja.

Antanina Mikellonienė.

Iš SLA VEIKLOS
1. Dėkojame visiems bendradarbiams, 

prisidėjusiems prie organizavimo Pavasa­
rio šventės, kuri įvyko šių metų rugsėjo 
17 d. Pirmoj eilėje dėkojame mergaičių 
dainų vienetui “ŽIBUTĖM”, jų akordeo­
nistui inž. G. Kliaugai, vadovui dr. J. Si- 
manauskui, muzikiniams palydovams T. Si- 
manauskui, J. Romeikai ir J. Hemade; 
programos vedėjams ž. Valentinaitei ir 
H. Levanavičiui; D. Siliūnui kaip garso 
skambesio technikui; visiems asmenims 
aukojusiems programos išleidimui; pp. M. 
Paserpskienei, V. Angelaitienei, R. Meni­
ni, H. Paleare dovanojusiems premijas, 
kurios buvo tų pačių dienų išdalintos; taip 
pat mūsų padėka p. I. Stankevičienei ir p. 
L. Stankevičiui už spausdintos programos 
sutvarkymų.

2. Mūsų organizacijos šokių ansamblis, 
kuriam vadovauja R. Deveikis, padedant 
O. Zabarauskaitei de Casas, spalio mėn. 
šoka Colegio DonBosco ir Tarptautiniam 
šokių festivalyje Avellanedos mieste; 1977 

bus per tuos jo popiežiavimo metus. 
Šių mėty rugsėjo 26 d; Pauliui VI 
sukako 80 metų amžiaus.

Nors amžiaus našta jau gerokai sle­
gia jo pečius, tačiau savo dvasia Pau­
lius VI aprėpia visos Bažnyčios reika­
lus: kartu kenčia ir džiaugiasi su visų 
tautų žmonėmis. Jam yra nesvetima ir 
mūsų tautos kančia, atjaučia lietuvių 
tautą ir mielai priima audiencijoje tiek 
pavergtos Tėvynės, tiek laisvojo pa­
saulio lietuvius kunigus ir pasauliečius, 
visus drąsina.

Mūsų visų pareiga yra melstis už 
mūsų visų bendrą Ganytoją ir Tėvą, 
kad Dievas laikytų ilgus metus dėl vi­
sos Bažnyčios ir dėl žmonijos bendros 
gerovės.

kun. Augustinas.

• Žiniomis iš Anglijos, So v. Są­
jungoje pasirodė naujas pogrindžio 
leidinys — babtistų krikščionių ben­
druomenės slaptai leidžiamas žurna­
las — "Vestnik Istiny” — ("Tiesos 
Žinynas”). Jame yra ¡vairių straipsnių 
religinėmis temomis bei informacijų 
apie babtistų ir kitų krikščioniškųjų 
bendruomenių gyvenimą Sov. Sąjun­
goje. Stebėtina, kad šis leidinys iš­
leistas ofsetu ir net trimis spalvomis.

* Queęnslande (Australijoje) vie­
nas gyventojas, atsisakęs skelbti savo 
pavardę, visus futbolo "poolyje” 
(kaip mūsų "prode”) laimėtus pini­
gus. 260.778 dolerių, atidavė labda­
ros reikalams, pareikšdamas, kad jis 
yra krikščionis ir nori padėti artimui.

7.9, šoko parapijos Santísima Trinidad 
šventėje, Villa Calzada.

3. Kiekviena antradieni ir penktadienį 
nuo 19 iki 20 vai. vyksta gimnastikos 
pratybos moterims, vadovaujant prof. An­
tanui Andriuškevičiui. Greitu laiku pra­
sidės ir vyrų gimnastikos pratybos.

4. Sekančios mūsų organizacijos šven­
tės: lapkričio 6 d. 13 vai. - PENSININKŲ 
PIETŪS; lapkričio 26 d. 22 vai. ŽIEMOS 
SEZONO UŽDARYMAS: dainos, tautiniai 
šokiai, lunch, orkestras SANiSOUCI.

SLA Centro V-ba.
ŽIBUTĖS

Su Argentinos pavasario gamta iš nau­
jo pražydo “žibutės” Susivienijimo Liet. 
Argentinoje salėje, šių metų rugsėjo 17 
d. Jų puikus dainų skambesys, jaunatviš­
ka nuotaika, puikūs rūbai žavėjo visus, 
ši mergaičių grupė, jau gerai techniškai 
ir meniškai susidainavusi, sudarė pavasa- 
riškio vakaro iškilmingumą. Dainų grožis 
užburia žmogų, nukelia į gimtąjį kraštą, 
Nemuno pakrantes, už ką publika nepa­
gailėjo plojimų, prašydama pakartoti.

Mūsų visti nuoširdi padėka dr. Jonui 
Simanauskui, kuris, pavogdamas valandas 
iš savo tiesioginio darbo, jį skiria mer­
gaičių apmokymui, taip pat mūsų nuošir­
di padėka ir jaunuoliui inž. G. Klaugai 
už muzikalinį palydėjimą. Mūsų prašymas 
— ateity išgirsti ir daugiau tokių kon­
certų.

V. švenčionlenė.
PAIEŠKOMI ASMENYS

Per Servicio Social Internacional paieš­
komi sekantys asmenys: Lapinskas Vla­
das, Antanavičius Stasys, Rimša Jonas, 
Tenjukas Pranas, Varnas Jonas, Brigods- 
kis Antanas, Ruginienė Michalina, Rugi­
nis Juozas, Ruginaitė Josefa, Perminienė 
Uršulė, Didrižinskaitė de Monsalva L. V., 
Girzdis (gal Girdžius) Pranas, Marcinke­
vičius Antanas.

šie asmenys yra paieškomi giminių, gy­
venančių užsieny.
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PAVASARIS SUSIVIENIJIME IR 
“ŽIBUČIŲ” KONCERTAS

SLA organizacija rugsėjo 17 d. suruošė 
jaunatvišką pavasario sutikimą, kuris su­
traukė labai daug publikos net ir iš to­
limą És. As. vietovių. Salė buvo perpil­
dyta, nes tą dieną mergaičių dainų grupe 
“ŽIBUTĖS” minėjo savo antrąsias metines. 
Jos pasirodė pirmą kartą kaip sekstetas, 
praeitais metais veikė kaip oktetas o šie­
met jau turime nonetą. Jos dainavo labai 
puikiai ir, reikia pažymėti, kad visos yra 
lietuvaitės, dėka' jų tėveliams, kurie yra 
gerai pažįstami mūsų kolonijoj kaip vei­
kėjai ir rėmėjai lietuviško darbo.

“žibutės” sudaro — sopranai: S. Stan­
kevičiūtė, A. Bačanskytė, M. Metrikytė. 
Mezzo-Sopranai: L Simanauskaitė, A. M. 
Callegaris Paserbskytė, C. Mičiūdaitė. Con­
tralla!: I. Bačanskytė, C. Mičiūdaitė ir A. 
Mikučionytė.

Scenai atsidarius jos pasirodė su gra­
žiomis ilgomis suknelėmis. Pirmoj daly

Dr. J. Simanauskas, muzikalinis “žibu­
čių” vadovas. šiuo metu “žibutės” pradėjo 
ruoštis programai, kurią atliks bažnyti­
niame koncerte š. m. lapkričio 20 d. liet, 

parap. bažnyčioje.

buvo sudainuota: Mylėk ir lauk — jau 
su šia daina užkariavo visų simpatijas, Ry­
toj tave aš išlydėsiu, Išplaukia balti laivai, 
Nemunas nuves, Oi, motinėle, kuri savo 
žodžiais ne vienai mamytei ištraukė ašarą, 
Tavo raukšlėta kakta, Tėviškėlė, Sūduva 
ir kitas dainas, ši dalis , baigta trim bal­
sais Malambo, tai tautinis argentiniškas 
šokis.

Antroje dalyje jos jau su kitomis suk­
nelėmis. Publika jas priėmė su nepapras­
tai nuoširdžia ir linksma nuotaika, čia 
išpildė: Prapuoliau močiute, liaudies daina 
su fleitos palyda. Los castillos, All night 
all day, Negro espiritual. Tenka pažymėti, 
kad šitas dvi dainas jos išpildė "A cape- 
11a” ir sulyg žinovų nuomone, išpildytos 
tikrai labai meniškai.

Toliau sekė S. Stankevičiūtės ir I. Ba- 
čonskytės duetas, kur jos labai gražiai pa­
dainavo Laiveliu — B. Gorbulskio.

Uždangai užsidarius jautėsi už jos di­
delis judėjimas, o kai jos pasirodė — di­
delis buvo publikos nustebimas, nes jas 
pamatėme prie garsiakalbių (mikrofonų), 
lydint būgnais ir elektrine gitara, galima 
sakyti -— mažas orkestras Jas priėmė su 
tokiais karštais plojimais, kad jau senai 
mūsų kolonija nepergyveno tokio malonaus 
¡spūdžio. Jos padainavo dvi moderniškas 
dainas: Tik rytoj, Gal ir teks.

Nusileidus uždangai publika nė vien 
tik smarkiai plojo, bet taip pat girdėjosi 
daug — bravo . . . bravo! Scenai atsida­
rius, pasirodė ‘'žibutės” su malonia šyp­
sena labai patenkintos už tokĮ gražų jž 
dainų ir jų pastangų ¡vertinimą, padova­
nojo dar 'klausytojams vieną dainą — A. 
Bražinsko Tėvyne Lietuva su fleitos paly­
da, nukeldamos klausytojus 1 mūsų bran­
gią tėvynę Lietuvą, ištraukdamos nė vie­
ną ašarėlę iš tėvynės pasiilgusių širdžių.

"žibučių” muzikalinis vadovas yra dr. 
J. Simanauskas, akordeonu grojo inž. G. 
Kliauga, fleita — jaunasis T. Simanaus­

PAVASARIS LIETUVIŲ KOLONIJOJ
kas, elektrine gitara — J. Romeika, būg­
nais— J. J. Hemade.

šiai meniškai programai puikiai vado­
vavo stud. ž. Valentinaitė ir p. H. Leva- 
navičius; jis pertraukose nupasakojo gė­
lės žibutės reikšmę ir “žibučių” nueitą 
kelią šių metų laikotarpy ir jų sėkmingus 
pasirodymus, o stud. ž. Valentinaitė gra­
žiai apibūdino lietuviškas dainas ir jų 
reikšmę tautinei muzikai.

Programai pasibaigus p. H. Levanavi- 
čius, S.L.A. Centro Valdybos vardu, pa­
dėkojo programos atlikėjoms, visiems rė­
mėjams ir atsilankiusiems ir kartu su mer­
gaitėms, kurios dalyvauja Tautinių šokių 
Ansamblyje, įteikė dainininkėms, akompa­
niatoriams ir vadovui prisiminimo dova­
nas; gražų įspūdį padarė, kada viena iš 
žibučių p-lė C. Mičiūdaitė paėmė už ran­
kos jų vadovą Dr. J. Simanauską ir at- 
vesdama į vidurį scenos, tarė jam jautrų 
padėkos žodį “žibučių” vardu ir įteikė 
medalį.

Po to prasidėjo turtingos vaišės. Sve­
čiams patarnauti pasipylė visa eilė pa­
tarnautojų, kurie visi nuoširdžiai rūpino­
si, kad gausiai susirinkusiems svečiams 
nieko ant stalų netrūktų.

Grojant orkestrui Sans Souci visi įsisiū­
bavo į pavasarinius šokius, kurie tęsėsi 
iki ryto.

Pertraukos metu buvo išrinktos Pava­
sario karalienė ir princesės. Karaliene bu­
vo išrinkta Monika Baršauskaitė o prin­
cesės Kristina Petraitytė ir Sandra Devei­
kytė. Praeitų metų karalienė Leticia Kru- 
zul Valentinaitė apvainikavo naują kara­
lienę, be to karalienė ir princesės buvo 
apdovanotos gėlėmis ir tai progai pareng­
toms juostomis. Karalienės ir princesių 
rinkime Garbės Teismą sudarė: O. žaba- 
rauskaité de Casas, C. Mičiūdaitė, M. Sta­
nevičius, R. Deveikis ir C. Jankūnas, ku­
ris sykiu su p-ie M. Kalainyte buvo at­
vykę iš SLA 6-to Skyriaus iš Kordobos, 
atveždami daug linkėjimų visiems nuo kor- 
dobiečių.

Sveikiname Susivienijimą ir sveikiname 
“žibutes” ir laukiame daugiau tokių kul­
tūrinių įvykių mūsų kolonijoj.

Dalyvis.

PAVASARIS LIETUVIŲ CENTRE

A. Lietuvių Centras švęsdamas pavasa­
rio sutikimo šventę susilaukė daug rink­
tinės publikos. Susirinkusiems buvo suor­
ganizuota šių dieni] madų paroda, kuriai 
eksponatus patiekė Valerijos Skardžiūtės 
Butiąue “Valery” bei kiti madų kūrėjai. 
Buvo rodomi vaikų ir suaugusių drabužiai. 
Vaikų madas demonstravo L. Centro ma­
žųjų grupė, kurie, kaip ir didieji, moder­
niškai muzikai grojant, šokdami demons-

L. Centro pirmin. Julius Mičiūdas gražiai 
vadovauja šiai organizacijai, šių metų spa­
lio 15 d. L. Centras švenčia savo veiklos 

51 metų sukaktį.

travo drabužius scenoje ir išeidami ant 
tam taksiui paruošto tako (pasarela).

“Inkaro” jaunuolės: Gr. Morkūnaitė, 
M. Servadlo, A. Nekras, Kl. Segui, Kl. 
Mutis, E. Pupelytė, Kl. Zienkaitė, N. Sa­
dauskaitė, L. Gomez, Kr. Gurskaitė, R. 
Pastoreli, J. Bakaitytė, Kl. Rolando, jau­

nuoliams Jurgiui bei Danieliui Urbonams 
bei kitiems berniukams padedant, atliko 
Vladės Malėlaites Survilienės sukurtą ko- 
reografiją, kur jie linksma plastika grakš­
čiai demonstruodami madas pavasariškai 
užbūrė susirinkusius prie to dar prisidėjo 
gėlėmis ir įvairiais kitais puošmenimis iš­
dabintas Balionas su didele kanarėlių nar­
vu scenoje.

Programą vedė Zuzana Tamošiūnaitė ir 
Birutė Daratėnienė.

Pabaigoje LC. pirm. Julius Mičiūdas sa­
vo kalboje pabrėžė: pražydo pavasaris 
Lietuvių Centre! kur daug jaunimo, ten 
žydi pavasaris”. Padėkojo mažiems ir di­
deliems programos vykdytojams, o vado­
ves - rengėjas: p. Zuzaną Tamošiūnaitę, 
Birutę Daratėnienę, Vladę Survilienę, Va­
leriją Skardžiūtę apdovanojo gėlėmis.

Programai pasibaigus scenoje atsirado 
didelis tortas su viena žvakute, kurio 
reikšmę paaiškino Birutė Daratėnienė, pa- 
kviesdama į sceną pirmin. J. Mičiūdą, ku­
ris ta diena minėjo gimimo dieną ir pa­
prašė užpusti sukaktuvinę žvakę, visi su­
sirinkusieji džiaugsmingai sugiedojo Il­
giausių Metų, orkestras YUKEL iš savo 
pusės užgrojo Que lo cumpla feliz. Sis or­
kestras grojo ir turtingų vaišių metu bei 
judino jaunimo kojas bendro pasilinksmi­
nimo. metu.

šokių protarpyje buvo išrinkta gausi 
karališkoji dinastija: Pavasario Karalienė 
- Kristina Gurskaitė. I princesė - Nilda 
Sadauskaitė, II-ji princesė - Klaudija 
Zieukaitė, be to buvo dar išrinktos trys 
“MISS”: Miss Elegancia - Adelė Procopio 
Marčiulionytė, Miss Simpatía - Klaudija 
Rolando Katinaitė, Miss Alegria - Klau­
dija Mutis Urbanavičiūtė.

Publika džiaugsmingai nuplojo naujai 
išrinktosioms, kurios L. Centro vadovybės 
buvo atitinkamai pasveikintos ir apdova­
notos. Publika buvo supažindinta su atei­
nančiu sukaktuviniu spalio mėnesiu per­
skaitant to mėnesio plačią minėjimo pro­
gramą.

Po to vėl visi Įsijungė į šokių sūkurj 
ir pavasariškos linksmybės tęsėsi iki pat 
poryčių.

PAVASARIS BIRUTIEČIŲ NAMUOSE
Lietuvių Katalikių Mergaičių ir Mote­

rų draugija “BIRUTĖ” drauge su Adro- 
gue-Temperley "AUSROS” choru, švęsda­
mi pavasario šventę birutiečių nuosavuose 
namuose, Adrogue mieste, susilaukė daug 
svečių, kurie buvo nuoširdžiai pavaišinti.

Prieš pradedant šventę gretimoje baž­
nyčioje buvo atlaikytos šv. Mišois už gy­
vus ir mirusius choro ir birutiečių gera­
darius, kurias atlaikė kun. Ant. Lubickas. 
Pamaldų metu giedojo "Aušros” choras, 
vargonais palydint I. Valantinavičiui.

Po pamaldų visi susirinko į birutiečių 
namus, kur buvo patiekti asado pietūs. 
Pietų metu vyko ir meninė programa, ku­
riai vadovavo p. G. Macaitienė.

Pačioje pradžioje buvo pagerbtas biru­
tiečių ir “Aušros” choro didelis talkinin­
kas - rėmėjas p. Mykolas Morkūnas, ku­
ris tomis dienomis kaip tik šventė savo 
metų sukaktį ir kartu vardo dieną, jis šia 
proga, atsidėkodamas už šventę, paaukojo 
“Birutės” draugijai 3.000 (ley) pezij. 
Taip pat buvo prisiminti ir pagerbti kiti 
geradariai: Izidorius Bražiūnas, Vitas Gra- 
žulevičius, Julė Skurauskaitė, Sofija de 
Stuber, Antonia Jušinskaitė, Zigmas Le- 
niauskas ir kiti. Po to vaikučių grupė, va­
dovaujama Zuzanos Salazar Gražulevičie- 
nės padainavo O kai aš, Pučia vėjas, o 
pati mokytoja, nors yra ne lietuvaitė, iš­
moko lietuviškai ir padainavo solo Kur 
bakūže samanota, o jaunuosius išmokino 
lietuviškų dainų ir eilėraščių. Adelė Ko- 
ženauskienė padainavo solo, o mūsų žino­
ma deklomatorė Juzė Valantinienė jautriai 
padeklomavo savo sukurtą eilėraštĮ.

Pasibaigus meninei programai, gražią 
kalbą “Aušros” choro vardu tarė Sergijus 
Derenčlus maloniai nuteikdamas skaitlin­
gus svečius, o Pijus Gudelevičius perdavė 

linkėjimus “Laiko” vardu.
Visiems padėkojo draugijos pirmininkė 

Anastazija Bagdonienė kartu pareikšdama 
ir “Birutės” draugijos planus - įrengti 
savo namuose sceną vaidinimams.

Šventės metu linksmai skambėjo lietu­
viškos sutartinės.

* * *
• Mano tautiečimas: nuoširdžiausiai dė­

kojame visai lietuvių kolonijai parodžiu­
siai tiek daug nuoširdumo ir atjautimo 
skaudžioje mūsų valandoje netekus bran­
gios dukrytės Nancy. Ypatinga mūsų pa­
dėka Susivienijimo Liet. Argentinoje na­
riams, bendradarbiams, valdyboms na­
riams ir draugams, kurie toje sunkioje 
mūsų gyvenimo valandoje visą laiką buvo 
šalia mūsų.

Visiems nuoširdžiausias Ačiū ir tegul 
Dievas laimina jūsų šeimas.

Robertas Vekelis su žmona.

Viešpačiui pašaukus JIARIJį 
VERBICKIENĘ, nuoširdžiai užjau­
čiame jos liūdintį sūnų Kazimierą, 
dukterį Mariją, marčią Antoniją bei 
kitus artimuosius.

Albertas Preikšas su žmona, Ge­
novaitė Ih-eikšaitė Garunkštienė.

Aukščiausiajam pašaukus MARI­
JĄ VERBICKIENĘ, jos liūdinčiam 
sūnui Kazimierui Verbickui su žmo­
na Antonija, dukrai Marijai ir ki­
tiems artimiesiems, reiškiame nuo­
širdžią užuojautą.

Apolonija Jakubauskienė.
Jadzė Aidukienė.
Kazimieras Kapočius.
Horacio Chop.
Marija Pauzlūtė - óerniauskie- 

s, nė su šeimomis.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
BRONĘ ŠVARL1ENĘ Rosario mies­
te, nuoširdžiai užjaučiame jos liū­
dintį vyrą Antaną švarlį, dukterį 
Nelidą de Addoume, sūnų Gerardą ir 
anūkes bei kitus artimuosius.

Pijus Sakalauskas su žmona.

Mirčiai pakirtus jauną žiedą 
NANCY VEKELYTĘ nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jos skausme li­
kusiems tėvams Robertui ir Etelvi- 
nai Rivas Vekeliams bei kitiems ar­
timiesiems .kartu liūdėdami.

Juozas Stalioraitis su žmona.
Albertas Stalioraitis su šeima. 
Raut Stalioraitis.

Staiga mirus STEFANIJAI šEš- 
KAUSKAITEI VESČIŪNIENEI, jos 
liūdinčiam vyrui Adolfui Veščiūnui, 
sūnui Dr. Alfredui ir broliui Kazi­
mierui reiškiame gilią užuojautą.

Bronė Mocekaitė ir Teofilius 
Aliukai.

BERISSO
(tąsa iš 2 pusi.)

Draugijos mirusius Narius. Pamaldose da­
lyvavo gana gausus skaičius mūsų tautie­
čių, dauguma Jų priklausą Nemuno Drau­
gijai. šv. mišias atnašavo ir pamokslą pa­
sakė kun. J. Petraitis. Mišių pabaigoj bu­
vo sukalbėtas Responsas ir sugiedotas 
"Viešpaties Angelas”.

Po to Angelės Aukštaitienūs namuose 
buvo užkandižai, kuriuose dalyvavo apie 
tuzinas pakviestų asmenų. Valgio metu ga­
na plačiai buvo pasikalbėta apie Nemuno 
Dr-jos veiklą. Ta pačia proga Draugija 
praneša, Jog spalio O d. 17.30 vai. Maria 
Auxiliadora bažnyčioj bus šv. mišios už 
gyvas ir mirusias Motinas, motinos Dienos 
proga ir kviečia visus tose pamaldose da­
lyvauti.
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kai ir pasirodydavo lietuvių jaunimo vei­
kime. Giliam nuliūdime liko vyras Anta-

| Nancy Beatriz. Vekelytė, gimusi lap­
kričio 11d. 1972 m. Lanus mieste, mirė 
skaudžios ligos pakirsta šių metų rugsėjo 
S d. Pedro Elizalde ligoninėje. Jaunai gy­
vybei nuskinus gyvenimo žiedų, liko di­
deliame skausme jos tėvai Robertas, Ka­
zimieras ir Etelvina Vekeliai ir šešiame­
tis broliukas Robertas Aleksandras bei ki ­
ti artimieji. Sekančių dienų palaidota La­
nus kapinėse.

■Į- Jurgis Juodžbalis, 73 m. amž. staiga 
mirė 1977 m. rugsėjo 15 d. I Argentiną 
atvyko 1930 m. kartu su savo žmona Ma­
rija Glembaite (jau mirusi) ir čia dirbo 
audimo fabrike iš kur jau buvo pasitrau­
kęs j pensijų. Nuliūdime liko vienintelis 
sūnus Jurgis Glemba su žmona Nelida ir 
anūkai: Walter ir Claudio bei švogeris 
Vincentas Glemba su šeima. Palaidotas ša­
lia savo mirusios žmonos Lomas de Zamo­
ra kapinėse.

j- Prel. Leonardas Gižinskas, mirė liepos 
6 d. Detroite, JAV. Buvęs Lietuvos gim­
nazijų kapelionas, spaudos darbininkas, 
klebonas W. Virginijoj. Buvo kilęs iš Su­
bačiaus, Panevėžio apskr. Kunigu įšven­
tintas 1917 m.

-Į- Generolas Jonas Černius, mirė Cali- 
fornijoj netoli Los Angeles miesto, liepos

Ukrainoje (Rovne ) 1918 m. vadovavo ten 
įsteigtam lietuvių batalijonui. Grįžęs į 
Lietuvą stojo ginti jos nepriklausomybės. 
Vėliau vadovavo II pešt, pulkui Šančiuo­
se. Sovietų buvo suimtas ir atsidūrė Čer­
venėje, ten, kur buvo šaudomi kaliniai. 
Pavyko pasislėpti ir išsigelbėti. Už nuo­
pelnus Lietuvai buvo apdovanotas meda­
liais ir ordenáis.

nas, sūnus Gerardas, duktė Nelida su vy­
ru Fares Addoume, anūkės: Silvana, Ma­
rlei, Beatriz, Fabiana, bei kiti artimieji, 
Lietuvoje liko sesuo Stefanija Smėliauskie- 
nė ir brolis Jonas su šeimomis. Palaidota 
El Salvador kapinėse, Juan XXIII mau-

-Į- Petras Bagdonas, 8 6 metų maž., mirė 
šių metų rugsėjo mėn. 7 d. Banfield mies­
te. Velionis buvo kilęs iš Gudelių km., Vi­
diškių parap., Taujienų valsč., Ukmergės 
apskr. Į Argentiną atvyko su žmona ir 
sūnum 1948 m. Atvykęs darbavosi gele­
žies apdirbimo fabrike, iš kur jau buvo 
išėjęs į pensiją. Giliam liūdesyje liko žmo­
na Ona Kiaulytė Bagdonienė, ilgametė 
Birutės draugijos veikėja, sūnus Henri­
kas su žmona Jane Paspirgelyte, anūkai 
Eduardas, Eugenijus ir Kristina, žmonos 
sesuo Anastazija Bagdonienė su šeima, gi­
mininga Semaškų šeima. Sekančių dieną 
palaidotas Lomas de Zamora kapinėse.

-él

zolėjuj. Religinį aptrdnavimų atliko kun. 
J. Margis ir kun. A. švedas. Į kapus ve­
lionę palydėjo didelis būrys lietuvių ir 
kaimynų.

šeima užprašė už velionę šv. Mišias šv. 
Kazimiero bažnyčioje š. m. spalio 9 d. 
9 vai.

-j- Mykolas Krasinskas, 82 m. amž. mirė 
birželio mėn: Urugvajuje. Buvęs Urug­
vajaus kolonijos veikėjas ir laikraščių ben­
dradarbis. Liko žmona Teresė Seporaityte 
ir sūnus Albertas su žmona. Palaidotas 
Cerro kapinėse.

j Stefanija .šeškaųskaitė Veščiūnieuė, 
62 m. amž. netikėtai mirė šių metų rug­
piūčio 3 d. palikdama nuliūdime vyrą 
Adolfą Veščiūną ir sūnų ekonom. mokslų 
dr. Alfredų su žmona, brolį Kazimierą, te­
tą Elžbietą Krapavickienę ir kitus arti­
muosius Argentinoje ir Lietuvoje. Palai­
dota San Justo kapinėse.

-j- Elena Zubovaitė Liutikienė, 74 m. 
amž. grafo Zubovo jauniausioji duktė, mi­
rė balandžio mėn. Australijoj. Nors jos 
tėvas buvo Lietuvos rusas, velionė suau­
go su Lietuva ir įsijungė į krašto gyveni­
mą.

-j- Marija Julija Bilitavičiūtė, 21 m. amž. 
gimusi Toronte, Kanadoje, mirė Čikagoje 
birželio 21 d. Priklausė Jūrų skautams, 
šauliams, Vyčių chorui. Liko tėvai, bro­
liai ir seserys.

j Eugenija Bargclytė Trečiokienė, 59 
m. amž., buv. Kauno radiofono pranešėja, 
mirė Čikagoje šių metų birželio 22 d. 
Liko vyras, sūnus ir motina.

UŽ MIRUSIUS

Į- Marija Judikyte Verbickienė, beveik 
91 metų amž., mirė šių metų rugsėjo 1 
d. Buvo kilusi iš Velžių, Panevėžio apskr. 
Į Argentiną atvyko 1907 m. Argentinoje 
apsivedė su Jonu Verbicku ir išaugino sū­
nų ir dukterį. Giliam liūdesy liko sūnus 
Kazimieras Verbickas su žmona Antonija1 
Šimonyte, duktė Marija Mašlėnienė —- naš­
lė ir brolis Jonas Judikis su šeima Čilėje, 
(Punta Arena). Lietuvoje liko sesuo su 
šeima ir kit giminės. Palaidota Avellane­
dos kapinėse šalia savo mirusio vyro Jo­
no.

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame Tėvams Marijo­

• Už a.a. Antaną Dubicką (sūnų) ir 
Antaną Dubicką (tėvą) bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. baž­
nyčioje 1977 m. lapkričio 6 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
Marija Dubickienė su sūnum Rikar­
du, Eugenija Dubickienė su vaikais.

nams, Jono C. ir Bronislavo Geščiūnų šei-
3 d. Gimė Kupiškyje 1898 m. 1919 m. 
įstojo savanoriu į Lietuvos kariuomenę, 
dalyvavo nepriklausomybės kovose. Studi­
javo karo inžinieriją Prancūzijoje ir Bel­
gijoje. Lietuvoje užėmė aukštas kariuo­
menės pareigas.

-j- Kun. Vincentas Byla, mirė gegužės 
21 d. ok. Lietuvoje. Kilęs iš Girdžių pa­
rap., Raseinių apskr. Kunigu įšventintas 
19 27 m. Kaune. Dirbo įvairiose parapi­
jose. Buyo išvežtas į Sibirą. Iš ten grįžęs 
visą laiką gyveno Jurbarke ten ir palai­
dotas.

-v Pulk. Juozas Tumas, mirė gegužės 2 
d. Čikagoje sulaukęs 84 ra. amž. I did. 
karo metu kovėse rusų kariuomenėje.

-j- Ede Jankutė, staiga mirė liepos 15 
d. Kanadoje. Lietuvos patriarcho Martyno 
Jankaus duktė. Jankų šeima turėjo Ram- 
byno kalno papėdėje savo ūkį Bitėnus, kur 
vystėsi lietuviška veikla ir buvo platina­
ma lietuviškoji spauda spaudos draudimo 
laikotarpiu. Bitėnų gyventojai prižiūrėjo 
ir saugojo Rambyno kalną. Palaidota To­
ronto šv. Jono lietuvių kapinėse.

-j- Bronė Kadžiulytė švarlienė, 70 metų 
amž., mirė šių metų rugpiūčio 29 d. Ro­
sario mieste, kraujo sukrekėjimo pasek­
mėje. Velionė gimė Rygoje, jos tėvai kilę 
iš Panevėžio apskr. Į Argentiną atvyko 
1929 m. čia sukūrė šeimos židinį su An­
tanu švarliu 1931 m. Išaugino dukrą Ne- 
lidą ir sūnų Gerardą, abu kalba lietuviš-
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moms, Kazimierui Tamašauskui, Sergijui 
Derenčiui, jo žmonai bei dukrai su šeima, 
Marijai Pečelienei ir visiems kitiems pa- 
reiškusiems mums užuojautas dėl mūsų 
brangaus vyro ir tėvo a.a. Kazimiero Pe- 
čelio mirties.

žmona Marija Pečelienė, sūnūs: dr.
Mario Cesar ir Osvaldo R. Pečeliai 
su šeimomis. Com. Ri vada via.

PADĖKA
Mirus mūsų brangiai mamytei ir uošvei 

a.a. Marijai Virbickienei, nuoširdžiai dė­
kojame visiems, kurie mums pareiškė 
užuojautas, dalyvavo šermenyse, budėju- 
siems prie mirusios ir palydėjusiems į am­
žino poilsio vietą Avellanedos kapines, 
ypatinga mūsų padėka kun. J. Petraičiui 
ir kun. A. Lubickui už religinį aptarnavi­
mą.

Nuoširdžiai dėkingi —
sūnus, duktė ir marti.

* šv. Mišios už a a. Boleslovą .Masiu- 
lionį, bus atnašautos Aušros Vartų liet, 
parapijos bažnyčioje 197 7 m. spalio mėn. 
23 d. 10 vai.

Kviečia artimuosius
žmona Elzė Masiulionienė ir dukros.

Mielas skaitytojau, 

ar jau užsimokėjai 

LAIKO prenumerata?

• Už a.a. Vladą Kavaliauską, jo vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje šių metų spalio 9 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
duktė Eugenija Burbienė su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Elzę Pikienę, jos 
keturių mėnesių mirimo sukaktyje, bus 
atnašautos šių metų spalio 22 d. 10 vai. 
Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
Adelė Matulienė su šeima.

• Prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
kun. Simonui Morkūnui, gyv. š. Ameri­
koje, jo 75 metų amž. sukaktyje, bus at-

[ našautos šv. Mišios šių metų spalio 28 
d. 9 vai. Aušros Vartų lietuvių parapijos 
bažnyčioje.

Draugus ir pažįstamus kviečia atsilan­
kyti

sesuo Valerija Stalioraiteinė Ir šeima.
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1$ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
ALOS Tarybos posėdis įvyko pagal eilę 

lietuvių parapijos patalpose šių meti; rug­
sėjo 9 d.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. 
R. Stalioraitis. Sekretoriavo sekr. kun. A. 
Steigvilas.

Tautos Diena. Kaip ir kiekvienais metais 
rugsėjo 11 d. minėsime Tautos Dienų lie­
tuvių parap. šv. Mišios 10 vai. po to bus 
padėtos gėlės prie lietuviško kryžiaus ir 
padarytas trumpas aktas, žodį tars p. Z. 
Juknevičius.

P. A. L. Kongresas. Visos priklausan­
čios ALOS Tarybai organizacijos yra in­
formuotos. Valdyba yra nuolatiniame kon­
takte su kongreso ruošos komitetu ir yra 
davusi savo pasiūlymų. “Mindaugo” draug. 
atstovai pareiškė, kad jie mano pasiųsti 
savo solistę Adrianą Jocytę. (SLA siunčia 
“žibutes” ir šokių grupę). Tuo tarpu lau­
kiama tolimesnių informacijų.

Lietuvių archyvas. Iškilo rimtas klau­
simas turėti atskirų patalpų archyvui. Kol 
tas reikalas išaiškės, rinkti esamų me­
džiagų ir jų apsaugoti.

Diplomai. Darbas eina pirmyn, jau yra 
128 diplomai su ministerijos parašais. Kad 
darbas greičiau eitų, į ministerijų nešama 
paruošti diplomai parašui dalimis. Nune­
šus visų pundų gali labai užtrukti. Diplo­
mus gaus Bs. Aires ir jo apylinkių, Be- 
risso. Kordobos ir Rosario lietuviai. Įra­
šus labai meniška rašysena padarė A. M. 
Burbaitė ir kun. A. Lubickas (rosarie- 
čiams). Kol diplomai bus visi pasirašyti, 
dar praeis kiek laiko, todėl nutarta diplo­

SVEČIAI
Juozas Kukanauza, aukštas Ferro de 

Venecuela pareigūnas rugsėjo 24 d. kartu 
su žmona Ona Vičiaite ir dukra Violeta 
atvyko į Argentiną. Pekeliui jie aplankė 
Brazilijos ir Urugvajaus lietuvius. Argen­
tinoje išbus trylikų dienų. J. Kukanauza 
yra Venecuelos lietuvių kolonijos veikėjas, 
įvairių lietuvių laikraščių redaktorius. 
Buvo nuvykę į Bariloche, aplankė parapi­
ją, dalyvavo L. Centro pamaldose ir asado 
pietuose.

• Sekant tradiciją — švenčiant Uršu- 
lių vardines, šiemet išpuola Pijui ir Ur­
šulei Sakalauskams suruošti vaišes, kurios 
įvyks po šv. Mišių Lietuvių salės svetai­
nėje, spalio 21 d. 19 vai., kuri ųmetu bus 
paminėta br. Pijaus Gudelevičiaus 65 me­
tų sukaktis. Paminėjime kviečiami daly­
vauti ir choristai.

BIRUTĖS DRAUGIJA 
1977 m. spalio 30 d, mini 
Arkiv. Jurgio MATULAIČIO 
50 m. MIRTIES SUKAKTĮ.

Minėjimo tvarka:
16.30 vai. Sv. Mišios Aušros 

Vartų banžyčioje;
17.30 vai. (punktualiai) vai­

dinimas Lietuvių salėje (Brasil 
835, Aveli.)

"Ž V A K I D Ė”
A. Škėmos 2-jų veiksmų drama.

Vaidina vaidintojų būrelis 
"LIEPSNA”.

Režisorius Luis Lemberis. 
Laukiame atsilankant.

Birutės Draugija.

PAIRI JOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1977 m. spalio 4 d.

mus įteikti per Vasario 16 d. minėjimų. 
Mindaugo draug. atstovai pareiškė, kad jie 
taip pat diplomus įteiks per Vasario 16 d. 
minėjimų (Berisse).

Vasario 16 d. minėjimas. Vasario 18 d. 
šeštadienį minėjimo aktas (SLA patalpo­
se), vasario 19 d. sekmadienį, pamaldos 
mieste ir vainiko padėjimas. Berisse, “Min­
daugo" draugijoje, Vasario 16 d. minėji­
mas įvyks vasario 12 d.

Valdybos rinkimai. Prieš pradedant rin­
kimus ALOS Tarybos pirm. R. Staliorai­
tis padėkojo visiems už darbų, bendradar­
biavimų ir uolų atsilankymų į posėdžius. 
Po jo revizijos komisijos vardu K. Kliau­
ga padarė pranešimų. Rasta viskas tvar­
koj. Ižd. J. šiušis iždo knygas vedė labai 
tvarkingai ir kruopščiai. Prieš pradedant 
rinkimus buvo patikrinta atstovų skaičius, 
dalyvavo devyniti organizacijų atstovai — 
viso 16. Į šį posėdį atsilankė ir “Mindau­
go” draugijos atstovai J. šišlauskas ir J 
Stočkūnienė.

Pravedus slaptus balsavimus, balsų dau­
guma išrinkta: pirm. - R. Stalioraitis, vi- 
cepirm. - Z. Juknevičius, sekret. - kun. A. 
Steigvilas, II sekret. - O. Kairelienė, iždin. 
- A. Burba.

šiame posėdyje dalyvavo sekančių orga­
nizacijų atstovai: SLA, lietuvių parapija, 
“Laikas”, Senelių židinys, “Mindaugo” 
draugija, “Birutės” draugija, Temp. “Auš­
ros” choras, šv. Cecilijos choras, Lietuvai 
Išlaisvinti Centras.

Sek. posėdis - spalio 14 d. SLA patal­
pose.

ĮDOMI PASKAITA APIE LIETUVĄ
šių metų spalio mėn. 20 d. 19.30 vai. 

ponas Zef. Juknevičius “Cardenal Ferrari” 
namuose Maipu 742 Capital Federal duos 
įdomią paskaitų apie dabartinę Lietuvos 
padėtį, ypač apie Kat. Bažnyčios leidžiamų 
laikraštį “KRONIKĄ”, kuri jau penki me­
tai kaip išeina Lietuvoje, ¡ėjimas yra lais­
vas.

AUKOS LAIKUI
$ 700 — Klara Andriunavičienė
„ 600 — Juozas šiušis
,, 500 — Petras Budrikas 
,, 500 — Dr. Br. Rukšėnai!? 
,, 500—Povilas Brazdis 
„ 200 — Paulina Zlotkienė 
,, 100 — Vilius Rasiūnas 
„ 100 — Juozas Kanapinskas 
,, 100 — Jeronimas Deksa 
,; 100 — Stasys Veikalas 
KALENDORIUI AUKOJO 
$ 4.000 — Karolis Blumbergas 
,, 3.000 — Rikardas Stella 
„ 2.500—-Julius Mičiūdas 
,, 500 — Robertas Bitinas

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko­
jame.

“Laiko” Administracija. 
PAKRIKŠTYTA LIET. BAŽNYČIOJE

German Rodrigo Tornatore šeštokaitis, 
Carlos A. ir Normos Irenės šeštokaitytės 
Tornatore antras sūnus, pakrikštytas šių 
metų rugsėjo 10 d.

Ariel Leonardo Balsis, Viktoro Leonar­
do ir Lauros Gomez Balsių pirmgimšl sū­
nus, pakrikštytas 1977 m. rugsėjo 10 d.

Marieta Carla Amodeo Balsytė, Onos 
Marijos Balsytes ir Domingo Amodeo du­
kra, pakrikšyta rugsėjo 10 d.

• Vilius Rasiūnas, gyvenantis Moron 
mieste, persikėlė į kitą vietą: Casullo 418, 
Moron, cod. 1708.

ŠVIETIMO KOMISIJOS PRANEŠIMAS

Spalio 15 d. 16 vai. SLA patalpose įvyks 
speciali pamoka: Vilnius - Lietuvos sos­
tinė.

Spalio 29 d. 16 vai. speciali painoka 
Kaunas - buvus laikinoji Lietuvos sostine.

Lapkričio 12 d. 16 vai. Kelionė po Lie­
tuvą.

Visos šios pamokos įvyksta SLA rūmuo­
se. Pamokos bus gausiai iliustruotos nau­
jomis skaidrėmis. Paskutinėje pamokoje - 
lapkričio 12 d., kartu bus atsvęšta ir šeš­
tadieninės mokyklos mokslo pabaiga, šio­
se pamokose kviečiami dalyvauti ir suau­
gusieji pakeliauti vaizdais po Lietuvą. 
Skaidres aiškina Marytė Barzdžiūtė ir Leo­
poldas Stankevičius.

• Jonas Petras Ciabis savo industrijai 
(plieno paruošimas) įsigijo naujas patal­
pas Villa Lugano rajone, kuriose neužilgo 
pradės įrengti pečius ir kitus reikalingus 
fabriko įrengimus.

• Juozas Deveikis, SLA dabartinis pir- 
pimininkas, rugsėjo 24 d. grįžo iš Kana­
dos su savo jauna žmona Dana Blauzdžiū- 
naite. Jų vestuvės buvo rugsėjo 3 d. Jau­
nieji apsigyveno Buenos Aires mieste, kur 
Juozas turi įsigijęs nuosavų butą. Vale­
rija Deveikienė, kuri buvo kartu nuvyku­
si j vestuves, liko dar kuriam laikui š. 
Amerikoje aplankyti dukrą ir draugus bei 
giminės.

• Pas. Lietuvių Bendr-nė atsiuntė 
ALOS Tarybai raštų, kuriame išreiškia sa­
vo moralinę paramą ruošiamajam VI PAL 
kongresui ir ragina visus lietuvius parem­
ti šio kongreso ruošimų. ALOS Taryba iš 
savo pusės palaiko nuolatinius ryšius su 
VI PALK Rengimo komisija.

• Argentinon atvyko kun. V. Rimšelis. 
Šių metų spalio mėn. 4 d. Argentinon at­
skrido kun. Vikt. Rimšelis atlikti tėvų 
marijonų vizitacijų Argentinoje. Lankysis 
Avellanedos, Rosario ir Kordobos mies­
tuose, išbus iki galo spalio mėnesio.

• Rugpiūčio 29 d. plėšikai įsiveržė j 
vaistų laboratorijų, kurios savininkės yra 
Sofija ir Veronika Kanapinskaitės. Už­
puolėjai išnešė 300 milijonų pinigais ir 
autą (Dodge GTX), priklausantį vienai iš 
savininkių.

• Mūsų parapijos kaimynas Vladas Bu­
rokas, rugsėjo 23 d. buvo užpultas plėši­
kų gatvėje prie savo namų. Atimti visi 
dokumentai, pinigai ir autas.

PADĖKA
Lietuvių parapijos šeštadieninei moky­

klai švenčiant vaiko dieną š. m. rugpiū­
čio 14 d. daug kas prisidėjo aukomis, 
maistu ir darbu.

Dėkojame už piniginę auką po 1.000 
pez.: V. Kushto ir C. Giannunzio; mažes­
ne pinigine auka prisidėjo: P. Bukauskas, 
I. Bražiūnas, P. Mikalauskas, B. Ivanaus­
kas.

Maistą, kepsnius ir saldumynus paauko­
jo: Eugenija ir Adomas Burbai, Bukauskų 
šeima, E. Gentile, A. de Giannunzio.

Visą scenos papuošimo ir programos me­
džiagą paaukojo A. M. Burbaitė.

Darbu prisidėjo: Bukauskų šeima, Bur­
bų šeima, I. Posaitė ir E. Jasinevičienė.

Visiems mūsų nuoširdi padėka
Mokyklos vadovybė.

• Prisimenant a.a. Karolį Misiūną, jo 
4 metų mirties sukaktyje, š. m. spalio 2 
d. buvo atnašautos šv. Mišios — lietuviš­
ka suma, Aušros Vartų bažnyčioje, po ku­
rių visi choristai pp. Uršulės ir Barnabo 
Blumbergų buvo pakviesti į jų namus ir 
pavaišinti. Velionis yra ilgus metus buvęs 
šv. Cecilijos choro administratoriumi.

4* 4* 4'4* 4* 4* 4’4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4'4’4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4”: 
į ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
J.
4 Sukaktuvinio spalio mėn. pro-
* grama:
jį Spalio 2 d. 12 vai. šv. Mišios 
jį už mirusius, vėliau bendri pie- 
•Ji - ? tus;
Į Spalio 7-10 dd- "Inkaro” ir
4 "Gintarėliu” kelionė i Kordoba
•5* € . *
<* - Alaus šventę, Belgrano mieste;
<■ Spalio 15 d. 21 val. LC. meti-
Ž nė šventė minint 51 metų veiklos •r 
įj sukaktį;
5 Spalio 22-23 d. Salioniniai žai- 
t dimai ir bendri pietūs.

Spalio 22 d. 10.30 vai. 7 TV 
jį kanale dainuoja "Gintarėlės” ir
* Adriana Jocytė, šoka "Inkaras” 
J ir mažųjų ansamblis.
jį Spalio 29 d,. 21 vai. Sukaktu-
* vine vakarienė.
-■4•F--------------------------------------4
t ARG. LIETUVIŲ CENTRAS

t Tabaré 6950, V. Lugano
* 51 METŲ SUKAKTIES

MINĖJIMAS 21 vai.
• 1 -Vfjį Programoje: draugiškų orga- 

jį nizacijų sveikinimai; dainuoja: 
J solistė Adriana Jocytė, pirmą 
X kartą pasirodo broliai Jorge ir 
5 Daniel Urbonai; Paulito Šaulys 
į iš Berisso, akordeonu lydi brolis
4 Aleksandras; L.G dainų grupė 
t "GINTARĖLĖS”, vadovė Aida 

į ČikŠtaitė.
į Šoka: "Mindaugo” draug. šo- 
t kių ir dainų ansamblis; I* Centro
5 mažųjų ansamblis, vadov. N Za- 
4 vickaitė de Mahne; LC. šokių 
4 grupė "INKARAS” - vadovas J. 
jį Pulickas.
4 Iš Berisso atvyksta, "Mindau-
* go” druagijos ekskursija.
5 Po programos LUNCH IR 
t ŠOKIAI.
4 Groja orkestras "YUKEL”.
4 Įėjimas - laisva auka.
4 Visi maloniai kviečiami daly- 
J vauti.
? * * *
4

1977 m. spalio 29 d. 21 vai 
SUKAKTUVINĖ 

VAKARIENĖ4
įį Programuoje: dainuoja solistė
5 Zuzana Valadkaitė de Lopez
* (akompan. R. Muškėtas); L. 
? Centro dainų grupė "GINTA 
4 RELES” (dirig A. ČikŠtaitė).
4 Orkestras "SANKT PAULI” 
į (dirig- S. J. Blust).

Bilietus prašome iš anksto įsi- 
4 gyd ar užsisakyti sek. telef.: J. 
+ Mičiūdas - 601-1765, Z. Tamo- 
4 šiūnaitė - 601-7715, A. Ruplė- 
4 nas - 601-2989, B. Daratėnienė •į>
4 - 601-3834. Taip pat galima gau- 
+ ti ar užsakyti bilietą pas B Sur 
Ž vilą, Suipacha 911, 31-8846 ir 
į 774-8523.
+ Visus kviečia
4 L. Centro Valdyba.
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